REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, solicitando
informações sobre a disponibilização de
aparelhos auditivos no município.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando informações
sobre a disponibilização de aparelhos auditivos no município, conforme segue:

1 - Existe fila de espera para os munícipes adquirirem os aparelhos? Em caso afirmativo,
qual o tempo médio de espera?

2 - Há aparelhos auditivos disponíveis atualmente?

3 - Há previsão para a aquisição de novos aparelhos auditivos?

A solicitação dessas informações se faz necessária devido à importância dos aparelhos
auditivos para a qualidade de vida dos munícipes que apresentam deficiência auditiva.
Acesso a esses dispositivos é crucial para garantir inclusão social, comunicação efetiva e
bem-estar dos cidadãos. Entender a disponibilidade atual e futura, bem como o tempo de
espera, permitirá uma melhor gestão e planejamento das políticas públicas de saúde
auditiva, assegurando que todos os necessitados possam ser atendidos de forma adequada
e oportuna.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 27 de maio de 2024.

Ver. Coronel Edson Sardano
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350033003600330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-06-03T14:27:27-0300